

۲ ◆ قصه پر غصه اقتصاد و خوراک

۲ ◆ پیشرفت ۵ درصدی عملیات اجرایی سد در مردادماه

۲ ◆ اسید کلریدریک ارومیه به کشور آذربایجان صادر شد

پتروول
مجله الکترونیکی
مردادماه ۱۴۰۲

پتروول در سال طلایی





قصه پر غصه اقتصاد و خوراک

رشیدقانعی

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری
و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس

کشورمان ایران با ۳۰ تریلیون مترمکعب ذخایر گاز و ۱۵۰ میلیارد بشکه ذخایر نفت، برای توسعه صنعت پتروشیمی دارای مزیت نسبی است و از این ظرفیت می‌تواند برای ادامه و تکمیل زنجیره ارزش نفت و گاز بهره‌بردار. از سویی، در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، یکی از راهکارهای ضربه‌ناپذیری اقتصاد در ارتباط با درآمدهای نفتی و گازی، افزایش صادرات محصولات پتروشیمی عنوان شده است. اما چگونه باید از این مزیت در راستای خنثی‌سازی فشارهای خارجی بهره‌گرفت؟ در این رابطه آیا سیاست‌های صحیحی اتخاذ شده است؟

تنها در یک مورد اخیر شاهدیم که نرخ جدید خوراک گاز پتروشیمی‌ها به گونه‌ای تعیین می‌شود که زیان‌دهی ۱۵ مجتمع تولیدی متانول و اوره را به همراه خواهد داشت. این دو گروه از پتروشیمی‌ها حداقل ۴ میلیارد دلار در سال اخیر به کشور، ارز تزریق کرده‌اند. آیا در شرایط فعلی اقتصادی، بازار ارز کشورمان تحمل این حجم کاهش تزریق دلار را دارد؟ سیاست‌های اتخاذ شده تا چه اندازه با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی همخوانی دارد؟



بخش
ساختمان و نصب
پروژه پتروشیمی صدف
خلیج فارس رکورد
شکست؛

پیشرفت

۵ درصدی عملیات اجرایی

صدف در مردادماه



مردادماه امسال، معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب و کار هلدینگ خلیج فارس از پروژه پتروشیمی صدف خلیج فارس بازدید کرد. حسن نشان زاده در جریان بررسی روند توسعه پروژه صدف، گفت: با تحویل این پروژه به مدیرعامل جدید در یک ماه اخیر، شاهد تغییرات در روند اجرای آن بودیم. تغییرات ملموس و مشهود است و این نه به اذعان ما بلکه نظر تمامی مدیران بالادستی است.

در پایان این ماه، مدیرعامل

شرکت پتروشیمی صدف خلیج فارس نیز از رکوردشکنی مجدد اجرای این طرح خبر داد و گفت: مردادماه امسال رکورد جدیدی در بخش ساختمان و نصب به ثبت رسید که در تاریخ این پروژه بی‌سابقه بود و با تداوم روند کنونی، این طرح تا پایان سال آماده پیش‌راه‌اندازی می‌شود. علی صفوی اظهار کرد: بخش ساختمان و نصب طرح پتروشیمی صدف خلیج فارس که همان فعالیت‌های اجرایی در سایت است، مردادماه ۱۴۰۲ به پیشرفت ۵ درصدی دست یافت و رکورد ۴.۱۴

درصد تیرماه را نیز پشت سر گذاشت. وی با اشاره به اینکه پیشرفت طرح پتروشیمی صدف خلیج فارس اکنون به حدود ۸۸ درصد رسیده است، تصریح کرد: در بخش ساختمان و نصب که گرفتار یک عقب‌ماندگی تاریخی بودیم، هم‌اکنون به پیشرفت ۷۰ درصدی رسیده‌ایم و با تداوم روند کنونی، این بخش تا پایان سال تکمیل و پروژه آماده پیش‌راه‌اندازی می‌شود.

**اسید
کلریدریک ارومیه
به کشور آذربایجان
صادر شد**

**محصولات پتروشیمی ارومیه
روی خط ترانزیت بین‌المللی؛**

مردادماه امسال صادرات اسید کلریدریک پتروشیمی ارومیه برای نخستین بار به کشور جمهوری آذربایجان انجام گرفت که موفقیت مهمی برای مجموعه بزرگ پتروشیمی ارومیه است. به گزارش روابط عمومی پترول، برای اولین بار پس از اخذ مجوز کشور آذربایجان و نیز صدور مجوز صادرات از سوی سازمان غذا و داروی ایران صادرات اسید کلریدریک به این کشور انجام گرفت. اسید کلریدریک یک معرف شیمیایی مهم و ماده شیمیایی صنعتی است.



خبرهای خوش پترول در آستانه مجمع عمومی عادی سالیانه؛

پترول در سال طلائی



گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس (پترول) که در آستانه مجمع عمومی عادی سالیانه است، به چند شاخص مهم بورسی دست یافته است؛ از جمله پرداخت بدهی های خود به شرکت توسعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و صدور مجوز انتشار اوراق اجاره.



در همین حال، پروژه های فعال این مجموعه نیز پیشرفت قابل ملاحظه ای در مردادماه امسال داشتند که آنها را یک گام به افتتاح نزدیک تر کرده است. پروژه هایی نظیر پتروشیمی صدف خلیج فارس، پتروشیمی ارغوان گستر ایلام و پتروشیمی نگین سنقر که عملیات ساختمان و نصب این ۳ مجتمع قرار است امسال به اتمام برسد. هر ۳ طرح از جمله پروژه های تکمیلی زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی هستند و گذشته از بحث درآمدزایی برای پترول، مزایای متعددی به ویژه در بخش اقتصاد برای کشور خواهند داشت. البته علاوه بر این، طرح های تکمیلی دیگری از جمله پروژه پلی الومینیوم کلراید (PAC) که در ارومیه در حال اجراست، در زمینه ارزش آفرینی و تکمیل زنجیره ارزش در مجتمع های تولیدی پترول در حال پیگیری است. چندی پیش رشید قانعی، مدیرعامل پترول با بیان اینکه ۶۰۰ میلیون دلار طرح در دست اجرا داریم و عموماً برای تکمیل زنجیره ارزش است، گفته بود: با بهره برداری از این طرح ها ۲۶۰ هزار تن به ظرفیت تولید پترول اضافه می شود.

رشد ۶۸ درصدی سود «پترول» در یک سال

در همین راستا، مردادماه امسال اعلام شد که پترول در ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ۲۲۶۲ میلیارد تومان سود خالص محقق کرده است. سود خالص «پترول» در ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۲ به نسبت دوره مشابه قبل، رشد ۶۸ درصدی داشته است. همچنین درآمدهای عملیاتی پترول با افزایش ۱۰ درصدی به ۱۳۸۶ میلیارد تومان رسید.



افزایش سرمایه پتروشیمی ارومیه

بر اساس تازه ترین اطلاعات کدال، مردادماه امسال پتروشیمی ارومیه از محل سود انباشته، افزایش سرمایه رقم زد. به طوری که سرمایه این شرکت از ۷۰۰،۰۰۰ میلیون ریال به ۲،۰۰۰،۰۰۰ میلیون ریال -معادل ۱۸۶ درصد- افزایش یافت.

صدور مجوز انتشار اوراق اجاره پترول

سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در این ماه مجوز انتشار اوراق اجاره گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس (پترول) را صادر کرد. این سازمان اعلام کرد: «در راستای اجرای قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران (مصوب آذرماه ۱۳۸۴) تقاضای انتشار اوراق اجاره شرکت واسط مالی مهر چهارم (با مسئولیت محدود) به منظور تأمین مالی پترول در سازمان بورس و اوراق بهادار مورد بررسی و تایید قرار گرفت. بر اساس رسیدگی انجام شده، مواردی حاکی از مغایرت با قوانین و مقررات مربوط در انتشار اوراق اجاره ملاحظه نشد و عرضه عمومی اوراق مذکور با رعایت قوانین و مقررات مربوطه از نظر این سازمان بلا مانع اعلام شد.»
مجموع این اخبار، از پرداخت بدهی و سودآوری در سال مالی گذشته تا تسریع توسعه طرح ها، نویدبخش آن است که سال مالی جدید پترول یک سال طلائی برای آن خواهد بود.



قانعی مدیرعامل پترول:

۶۰۰ میلیون دلار طرح در دست اجرا داریم و عموماً برای تکمیل زنجیره ارزش است

